Rex Salem protulit panem & vinum. Fuit autem Sacerdos Dei summi & benedixit Abraham. Quod autem Melchisedech typum Christi portaret, declarat Spiritus Sanctus in Psalmo 109. ex persona patris ad filium dicens: Ante luciferam generavi te. Suravi Dominus & non penitebit eum: tu es Sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech. Qui osdo utique hic est de sacrificio illo veniens, & inde descendens: quod Melchisedech Sacerdos Dei summi fuit qui panem & vinum obtulit, qui Abraham benedixit. Nam quis magis Sacerdos Dei summi quam Dominus noster Jesus Christus qui sacrificium Deo patri obtulit? Et obtulit hoc idem quod Melchisedech obtulit, id est, panem & vinum, suum scilicet corpus & sanguinem. Hæc Cyprianus. In quibus verbis aperte satis docet omnia, quæ ad hæreticos convincendos erant nobis necessaria, ita ut nihil amplius desiderari possit. Præter istam figuram de sacerdotio Melchisedech, est alia de agno paschali, per quam, si necessarium est, umbram similem esse corpori, apertissime probatur. Missam esse sacrificium, in quo verum Christi corpus sub speciebus panis, & verus ejusdem, sanguis sub speciebus vini latens, offertur. Nam quod agnus ille paschalis fuerit Christi figura, testatur est Joannes Baptista, (Joan. 1.) quum Christum digito demonstrans, dixit: Ecce agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi. Sed multo apertius de hac re testimonium dedit Joannes Evangelista, quum referens, quale milites non confregerunt crura Christi, quando aliorum latronum, qui cum illo fuerant crucifixi, crura fregerunt, ait: (Joan. 19.) Facta sunt autem hæc, ut scriptura impletur. (Exod. 12.) Os non comminuetur ex eo. Quæ verba ita, ut à Joanne citata sunt, habentur in Exodo, ubi de ritu secundum quem agnus paschalis erat comedendus, disseritur. Cum ergo constet Christum in agno paschali fuisse figuratum (Esai. 53.) oportet ut quod olim actum est cum agno illo typico in figura, idem agatur nunc in veritate cum agno vero, qui tollit peccata mundi: Agnus quippe dicitur Christus propter patientiam & mansuetudinem: (1. Petr. 2.) quia sicut agnus coram tondente se obmutuit, & quum malediceretur non maledicebat, & quum pateretur, non communicabatur. Sicut sanguine paschalis agni perijt omne primogenitum Aegypti (Exod. 12.) ita sanguine Christi perijt omne peccatum, quod est primogenitum dæmonis. Sicut sanguine illius agni liberati sunt Israelitæ ab exterminatore, ita sanguine Christi liberamur à dæmone, & à morte æterna, quam nobis ille inferre conatur. Comestio illius agni figurabat manducationem corporis Christi, quod hodie in lege Evangelica, Christi fideles Eucharistiæ sacramentum sumentes, manducant. Quæ autem in manducatione agni paschalis fieri lex mandavit, figura sunt eorum quæ fideles Christiani facere tenentur, quando sanctissimum Eucharistiæ sacramentum sumunt. Quæ omnia abunde satis declarat Gregorius homilia 22. ex iis quæ scripsit super Evangelio: nec minus exacte illa interpretatur Rupertus Abbas in commentariis super Exodum. Quid sit sanguis agni, inquit Gregorius, non jam audiendum, sed bibendum discimus. Qui sanguis super utrumque possem ponitur, quando non solum ore corporis, sed etiam ore cordis hauritur. In utroque etenim posse sanguis agni est positus, quando sacramentum passionis illius cum ore ad redemptionem sumitur, ad imitationem quoque in tenta mente cogitatur. Nam qui sic redemptoris sui sanguinem accipit, ut imitari passionem illius necdum ve-

lit, in uno posse sanguinem posuit, qui etiam in superliminaribus domorum ponendus erat. Et aliquibus interpositis subdit. In nocte quippe agnum comedimus, quia in sacramento modo Dominicum corpus accipimus, quando adhuc adinvicem nostras conscientias non videmus. Quæ tamen carnes agni assandæ sunt, quia nimirum dissolvit ignis carnes, quas aqua coxerit, quas vere ignis sine aqua excoquit, quæ aborat. Carnes itaque agni nostri excoxit, quia eam ipsa vis passionis illius ad resurrectionem valentorem reddidit, atque ad incorruptionem roboravit. Quam enim ex morte convalluit, profecto carnes illius ab igne duraverunt. Unde etiam per Psalmistam dicit: Exaruit velut testa virtus mea. Quid namque est testa ante ignem nisi molle lutum? sed ei ex igne agitur, ut solidetur. Virtus ergo humanitatis ejus velut testa exaruit, quia ab igne passionis, ad virtutem incorruptionis crevit. Sed sola Redemptoris nostri præcepta sacramenta ad veram solemnitatem mentis non sufficiunt, nisi eis quoque & bona opera jungantur. Quid enim prodest corpus & sanguinem illius ore percipere, & ei perveris moribus contrariare? Unde bene adhuc ad comedendum subdit, & azimos panes cum lactucis agrestibus. Panes quippe sine fermento comedit, qui recta opera sine corruptione, ne vanæ gloriæ exercet, qui mandata misericordiarum sine admixtione peccati exhibet, ne perverse diripiat, quod quasi recte dispensat. Hoc quoque peccati fermentum bonæ suæ actioni miscuerant, quibus Propheta vocem increpationem Dominus dicebat: (Amos 4.) Venite ad Bethel & impie agite. Atque post pauca, & sacrificare de fermento laudem. De fermento namque laudem immolat, qui Deo sacrificium de rapina parat. Lactuce vero agrestes valde amare sunt. Carnes ergo agni cum lactucis agrestibus sunt edendæ, ut cum corpore Redemptoris accipimus, nos pro peccatis nostris in stertibus assiligimus, quatenus ipsa amaritudo prænitentia abstergat à mentis stomacho, perverse humorem vitæ. Hæc Gregorius. Aliqui sunt adhuc in ipsa figura agni paschalis annotanda, quæ cum Gregorius prætermiserit, ea Rupertus Tuicensis optime declarat, si inquiramus: Primum, ipsum quo immolatur agnus sacrificium, mystice illa plenitudo temporis est: de qua dicit Apostolus: (Galat. 4.) At ubi venit plenitudo temporis, misit Deus filium suum factum ex muliere, factum sub lege, ut eos qui sub lege erant redimeret, ut adoptionem filiorum reciperemus. In plenitudine namque temporis, quando multis jam impletus erat electorum numerus apud infernalem Aegyptum, redemptionem suam expectantium, tunc venit filius Dei, tunc venit agnus Dei tollere peccata mundi. Quid illud, quod non ante sed post verum immolatur equinoctium? Nempe ab equinoctio verno superare incipit dies noctem: nam ante illud tempus prolixiores tenebras, breviorisque habemus lucem. Ergo & in hoc mysterium est: quia videlicet ab immolatione agni incontaminati & immaculati Christi, coepit lux justitiæ peccatorum tenebras superare. Nam antea longa & profunda peccatorum nox, brevis autem & subtilis legatis justitiæ lux erat. Sed & ipsa mensis Nilam, id est, Aprilis, verna temperies, quum tellus, resorefcit, totaque post hyemem quasi post ænium, rursum juvenescit orbis, nonne sensatum hominem docet, quatenus renovatus spiritus mentis suæ, fide viridis, spe lætus, & charitate floridus, paschalis agni epulis interit spiritualibus? Hæc Rupertus, qui etiam omnes

fere temporis circumstantias diligenter annotare voluit, unam tamen non contemnendam, quæ est de vespera diei in qua immolabatur & comedebatur agnus, omisit, sed hanc annotavit & optime declaravit Cyprianus epistola tertia libri secundi, quæ est ad Ceciliam, sic dicens: Christum offerre oportebat circa vesperam diei, ut hora ipsa sacrificii offenderet occasum & vesperam mundi, sicut in Exodo cap. 12. scriptum est. Et occidit illum omne vulgus synagoga filiorum Israel ad vesperam. Et iterum in Psalmo 140. Elevatio manuum mearum sacrificium vesperinum. Hæc Cyprianus. Est adhuc unum aliud positissimum annotandum in ipso ritu agni paschalis, quod maxime suffragatur nostræ & Catholicæ sententiæ de sacrificio Missæ. Nam agnum illum paschalem lex jubebat immolari antequam comederetur. Verba legis sunt hæc: (Exod. 12.) Immolavit universa multitudo filiorum Israel ad vesperam, & sument de sanguine ejus, ac ponent super utrumque possem, & in superliminaribus domorum, in quibus comedent illum, & edent carnes nocte illa assas igne, & azimos panes cum lactucis agrestibus, & paucis interpositis subdit, Cum dixerint vobis filii vestri, quæ est ista religio? dicetis eis. Victimam transiit Domini est. Hæc immolatio agni paschalis est figura fugit immolationis, qua Christus in ara crucis se Deo patri pro nobis immolavit: multo tamen expressior fuit figura immolationis quæ fit in Missa, quando Sacerdos post consecrationem Eucharistiæ, nomine suo & totius Ecclesiæ offert illum Deo, sic dicens: Offerimus præclaræ majestati tuæ de tuis donis ac datis hostiam puram, hostiam sanctam, hostiam immaculatam, panem sanctum vitæ æternæ, calicem salutis perpetuæ. Nam immolatio in cruce facta non fuit ante agni paschalis comestionem, sed post illam. At immolatio illa quæ fit à Sacerdote in Missa, semper præcedit comestionem corporis, & potum sanguinis Christi, quia prius Sacerdos consecrat & offert Deo corpus & sanguinem Christi, & semper postea ipse comedit & bibit, & aliquando aliis præbet ad manducandum. Quod si ante talem oblationem Sacerdos aut manducaret, aut aliis ad manducandum daret, absque ulla dubitatione peccaret: quia tolleretur sacrificii rationem, & sic faceret ut veritas non perdesse responderet figuræ. Eadem ratione etiam peccaret, qui offerret Eucharistiam, & illam non manducaret, aut non biberet: quemadmodum olim peccasset Judæus, qui post immolatum agnum paschalem, illum comederit. Ideo Concilium Toletanum duodecimum, cap. 30. suorum decretorum, merito sequentem protulit de hac re definitionem. Relatum nobis est quosdam de Sacerdotibus non tot vicibus communionis sanctæ gratiam sumere, quos sacrificia in una die videntur offerre: sed in uno die si plurima per se Deo offerant sacrificia, in omnibus se oblationibus à communione suspendunt, & in sola tantum extrema sacrificii oblatione, communionis sanctæ gratiam sumunt. Cum dicat Apostolus: (1. Cor. 9.) Nonne qui edunt hostias, participes sunt altaris? Certum est, quod si qui sacrificantes non edunt, rei sunt Domini sacramenti. Quicumque ergo Sacerdotum deinceps divino altari sacrificium oblaturus accesserit, & se à communione suspendent, ab ipsa qua se indeceteri privavit, gratia communionis anno unum repulsum se noverit: Hæc Concilium Toletanum. Sed post hoc non modica oriri dubitatio de Sacerdote, qui ante manducationem, aut oblationem moreretur, an impetraret gratiam per solam consecrationem. Quam questionem à nemine hactenus motam esse scio, neque illam ego nunc movi, ut post exactam discussionem,

definitivam circa illam darent sententiam, sed ut aliis occasionem disputationis darent. Mallem enim in hac parte aliorum Catholicorum audire sententiam, quam prodere meam. Ne tamen illam omnino intactam relinquam, dicam quod sentio, paratus tamen contradictori credere si mihi rationem urgentem ostenderit, quæ merito à sententia mea discedere me cogat. Duplicem habet Eucharistia considerationem, videlicet secundum rationem sacrificii, & secundum rationem sacramenti: quia illa secundum Catholicam fidem, & sacramentum est, & sacrificium. Si solum consideretur Eucharistia quatenus est sacrificium, videtur mihi Sacerdotem illum nullam gratiam hac ratione consecutum esse, ex opere, ut dici solet, operato: quia Sacerdos ille neque manducavit Eucharistiam, nec obtulit illam. At sola consecratio sine oblatione & manducatione, sacrificium dici non debet. Si vero consideremus Eucharistiam, quatenus est sacramentum, neque secundum hanc rationem, ut mihi tunc videtur, Sacerdos ille ex opere operato consecutus est gratiam, quia licet consecit Eucharistiam, non tamen suscepit. At commutatione est omnibus sacramentis, ut non nisi suscipiente conferant gratiam. Non enim dixit Christus, Qui crediderit & baptizaverit, salvus erit: sed tantum dixit: Qui crediderit & baptizatus fuerit, salvus erit. (Mat. ult.) Nam est Eucharistia sacramentum hoc habet peculiare, quod substantia illius potest esse sine susceptione illius, quod nulli alii sacramento convenit: tamen hoc non est peculiare illi, ut non suscipiente illud possit gratiam aliquam conferre. Hæc per occasionem dixi, præter instituti mei rationem: decreveram enim in hoc opere solum fidem Catholicam, & non hominum placita asserere.

Absoluta argumentatione ex duabus præcipuis veteris testamenti figuris, nunc ex aliis duabus prophetiis ejusdem testamenti contra prædictam hæresim argumentabor. In Daniele Propheta cap. 12. ubi agitur de adventu Antichristi, hæc habentur. *In tempore autem illo consurget Michael Princeps magnus qui stat pro filiis populi tui, & veniet tempus quale non fuit, ab eo ex quo gentes esse cœperunt usque ad tempus illud, & in tempore illo salvabitur populus tuus omnis qui inventus fuerit scriptus in libro. Et multi de iis qui dormiunt in terra pulvere, evigilabunt, alii in vitam æternam, alii in opprobrium, ut videant semper.* Hæc in Daniele. Quæ verba cum Daniel audisset ab Angelo Gabriele, qui apparuerat illi, dixit interrogando ipsum Gabrielem: Usquequo finis horum mirabilium? Cui respondit Gabriel & jurans per viventem in æternum, dixit duraturam esse tribulationem illam per tempus & tempora & dimidium temporis, hoc est, per tres annos & dimidium. Et postea declarans à quo tempore debeant computari ista tres anni cum dimidio, ait: Et à tempore quum ablatum fuerit iuge sacrificium, & postea fuerit abominatio in desolationem, dies mille ducenti nonaginta. Ecce historiam totam, quam sic integram citare oportuit, quia ex verbis illius, nostræ argumentationis robur clarius patebit. Ex quibus omnibus verbis id potissimum annotare oportet, quod in sine dictum est: A tempore quum ablatum fuerit iuge sacrificium, & postea fuerit abominatio in desolationem, dies mille ducenti nonaginta. In quibus verbis Missæ celebratio aperte, ut statim Deo duce ostendemus, dicitur sacrificium. Nam per illa verba, Gabriel Angelus docuit Danielem Prophetam, cessaturam tempore Antichristi Missæ celebrationem. Quia mali Sacerdotes timore persecutionis Antichristi, petentur non audebunt publice Mis-

as celebrare. Boni vero Sacerdotes, etsi non timore perterriti, dimittent tamen per tres annos & dimidium, ne tam excellens sacramentum habeatur in contemptum, & indigne & irreverenter tractetur. Et tunc abominatio ponetur in desolationem: quia Antichristus ipse sedebit in templo, ut ab hominibus adoretur. Ut autem nostra argumentatio majores vires habeat, oportebit offendere nullum aliud esse sacrificium, de quo prædicta prophetia verba possint intelligi, nisi Missam. Quo probato, inde aperte convinceretur Missam esse sacrificium. Ad hoc autem apertius faciendum, oportet hoc primum jacere fundamentum, quod prophetia illa non loquitur de iuge sacrificio legis Mosaicæ, quod cessare debebat tempore Messie: quia de illo jam antea fuerat locutus capite nono.

Quæ autem illic dicuntur de illa cessatione sacrificii, contraria sunt his quæ nunc citata sunt ex capite duodecimo ejusdem Danielis. Nam quæ illic dicuntur, hæc sunt. *Confermabit autem pactum multis hebdomada una & in medio hebdomadis deficiet hostia & sacrificium, & in templo erit abominatio desolationis, & usque ad consummationem & finem perseverabit desolatio.* In quibus verbis aperte docet, cessationem illam Judæici sacrificii fore perpetuam. At ista de qua nunc inquirimus, ut ipsam prophetiam referat, non erit perpetua: sed per dies mille ducentos nonaginta, hoc est per tres annos cum dimidio. Neque est ista prophetia intelligenda, prout delirans Porphyrius dixit, de persecutione facta ab Antiocho Epiphane rege Syriæ, quo tempore cessavit in Judæa sacrificium Mosaicum. Nam propter hanc interpretationem acriter reprehendit Porphyrium Hieronymus in commentariis super Danielem, & post Hieronymum Nicolaus Lyranus. Et merito reprehenditur in hac parte Porphyrius: quia illa sacrificii cessatio, quæ sub Antiocho fuit, quocumque modo computetur, ut bene convincit Lyra, excessit quatuor annos. At istam, de qua modo disputamus, Gabriel prædixit non esse duraturam ultra tres annos cum dimidio: non est ergo impleta hæc prophetia in persecutione sub Antiocho facta. Præterea, de tempore illo prædixit Angelus, quod veniet tempus quale non fuit, ex quo gentes esse cœperunt usque ad tempus illud. At tribulatio sub Antiocho non fuit major omnibus præcedentibus: quia illa quæ intulit Nabuchodonosor fuit multo major. Nam destruxit templum, & muros civitatis, duxitque regem & majores omnes illius populi captivos, neque ex inferiori plebe aliquos dimisit, nisi pauculos quosdam pauperes, qui agros colerent. Nihil autem horum fecit Antiochus: superest ergo ut prophetia illa intelligatur complenda tempore Antichristi, prout omnes Doctores Catholici intelligendam esse censuerunt. Nam Hieronymus constantissime affirmat, non posse de alio tempore intelligi. Idem sentit Rupertus Tuitensis. Eodem modo interpretatur Nicolaus Lyranus. His omnibus consentit glossa, quam vocant interlinearem, quæ declarat hæc verba illa: *Veniet tempus, quale non fuit ab eo ex quo gentes esse cœperunt, usque ad tempus illud,* super hæc ultima verba tempus illud, dicit, Antichristi. Et certe, ut ego cenfeo, non est opus pro hac re citare Doctores, cum Christus ipse veritatis magister id apertissime doceat apud Matthæum cap. 24. ubi citat hunc Danielis locum, dicens: *Cum audieritis abominationem desolationis, qua dicta est à Daniele Propheta, stantem in loco sancto, qui legit intelligat.* Quod autem Christus de ista, quæ scribitur Danielis 12. loquatur, & non de alia, quæ scribitur Danie-

lis nono, prout aliqui male advenientes docent, aperte convincitur ex aliis verbis, quæ Christus Salvator noster illic dixit, quæ omnino conveniunt cum illis quæ dicta sunt Danielis duodecimo. Nam in illo capitulo hæc dicit Daniel: *Veniet tempus quale non fuit ab eo ex quo gentes esse cœperunt, usque ad tempus illud.* Et Christus de tempore Antichristi apud Matthæum loquens, ait: *Erit enim tunc tribulatio magna qualis non fuit ab initio mundi usque modo, neque postea fiet.* Quæ verba, ut manifeste constat, de nullo alio tempore intelligi possunt, nisi de tempore Antichristi. Deinde, Christus dicit, dies illius magnæ tribulationis esse brevianos propter electos, & his verbis respondent verba Danielis in prædicta visione, quibus dicit, tribulationem illam duraturam per dies mille ducentos nonaginta. Constat ergo ex his omnibus prophetiam illam Danielis, quam citavimus ex capite duodecimo, esse complendam tempore Antichristi. Superest igitur inquirere, quod sit illud iuge sacrificium, quod tempore illo cessaturum est per tres annos cum dimidio. Non est quidem aliud iuge sacrificium corporale simile illis, quæ olim fuerunt in lege Mosaicæ: quia nullum tale est iuge sacrificium in lege Evangelica. Non est sacrificium illud oratio, & laus divina, de qua Propheta Regius ait: (Psal. 49.) *Immola Deo sacrificium laudis.* Neque sacrificium illud est carnis afflictio per jejunia, & flagella, peregrinationes, vigiliæ, & alios similes corporis labores, de quibus Paulus ait: (Rom. 13.) *Obsecro vos per misericordiam Dei, ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem.* Sed neque est sacrificium illud contritio peccatorum, aut quævis alia lachryma propter Deum effusa, de qua inquit Propheta: (Psal. 50.) *Sacrificium Deo spiritus contribulatus.* De nullo istorum sacrificiorum, nec de quovis alio simili intelligi potest, quod Danieli Gabriel Angelus dixit, cessaturum tempore Antichristi iuge sacrificium. Quia licet tunc abundabit iniquitas, & refrigescet charitas multorum, non tamen charitas omnium. Licet multi sequantur Antichristum, & non tamen omnes, immo multi amore Christi accensi viriliter resistunt illi, & ob hanc causam occidentur ab illo, ut prædixit Gabriel Angelus in verbis, quæ locutus est Daniel, sic dicens: *Eligetur, & dealbabitur, & quasi ignis probabuntur multi.* Super quibus verbis glossa interlinearis dicit, multos fideles probandos quasi aurum in fornace. Nam alias oporteret dicere, totam Ecclesiam, quæ Christi est sponsa, tempore illo perituram, si non essent futuri tunc aliqui iusti, qui illam sustentarent. Quamlibet enim malicia abundet, & peccatores augeantur numero, semper Deus custodit, & relinquit sibi aliqua milia virorum, qui nolint curvare genua sua ante Baal. Illi ergo iusti, qui tunc erunt tempore Antichristi, videntes Antichristi persecutionem, serventur. Deum orabunt pro auxilio: & cum majori devotione Deum laudabunt, propterea, quod illos servavit, ne in tantum scelus laberentur, ut Antichristum colerent. Recordati tunc præterea, quibus forte olim Deum offenderant, acerbius ingemiscunt pro illis: & timentes de morte Deum illorum peccatis exasperatis talem induerit tribulationem, corpora sua attingunt, ut vel sic Deum itatum placare possint, prout olim Viri Ninivite fecerunt. (Joan. 3.) Et hoc etiam expressit Gabriel Angelus, sic Danieli dicens: *Et impie agens impiè, neque intelligens omnes impiè.* Ubi glossa interlinearis ait, Non intelligit ad probationem sanctorum hæc fieri. Et postea subdit Angelus: *Porro dicit in obsequio.* Super quæ verba glossa interlinearis ait, Iusti, &

electi, docti disciplina Dei, intelligent hæc, & libenter sustinebunt. Ex quibus apertissime convincitur, quod huiusmodi spirituales sacrificia, quæ supra recensuimus, licet à multis deserantur tempore Antichristi, non tamen profus cessabunt. Regnante Achab, pessimo Rege, quando tanta erat malitiæ abundantia, & tanta molitudo horum multitudum, ut Helias putaret se solum esse, qui Deum coleret, dixit Deus eidem Helia, (3. Reg. 19.) *Se reliquisse sibi septem millia virorum, qui non curaverant genua sua ante Baal.* Cum igitur major sit gloria Ecclesiæ, quam synagoga, & Deus majorem curam nunc de Ecclesia sua habeat, quam olim de synagoga, cogimur credere, ut Deus tempore Antichristi, non sit cogit adeo deserturus Ecclesiam suam, quin servet sibi in ea plures quam septem millia virorum, qui non curvent genua sua coram Antichristo. Si de nullo istorum sacrificiorum intelligi potest id, quod Gabriel Angelus dixit Danieli, cessaturum iuge sacrificium tempore Antichristi, convincitur inde, esse necessario intelligendum de Missa, quæ quia omni die in honorem Dei celebratur, & in ea verum Christi corpus, & verus sanguis ejus, quotidie Deo offertur, vocatur iuge sacrificium. Et hoc cessabit tempore Antichristi: quia licet tunc Missa aliqua, ut credi par est, celebretur, non tamen ita frequenter, neque tam publice ut ante: & hoc non tam propter metum Antichristi, quam ne tam excellens sacrificium veniat in contemptum, & irrisum majorem. Facient quidem juxta præceptum Salvatoris dicentes: (Matth. 7.) *Nolite sanctum dare canibus, & nolite mittre margaritas ante porcos.* Hoc ergo sacrificium per quod Deus maxime colitur, Antichristus profus tollere nitetur, ut ipse loco Dei colatur, & adoretur. Nam ad omnem verum Deum cultum profus tollendum, nullam meliorem viam invenire poterit Antichristus, quam tollere sacrificium Missæ. Quoniam ut ait Rupertus in libro de glorificatione filii hominis, sublato sacrificio Missæ statim peribit devotio. Et inde convincitur, Lutherum, & omnes qui illum in hac parte imitantur esse præcursores Antichristi, & illius ministri: quia nituntur ab Ecclesia tollere Missæ sacrificium, prout facturus est postea Antichristus illorum magister. Est altera prophetia Malachia Propheta, quæ etiam aperte convincit Missam esse sacrificium. Nam Malachias, quomodo Deus sit abrogaturus sacrificia legis veteris, & loco istorum aliud se subrogaturus, hæc ait: (cap. 1.) *Non est mihi voluntas in vobis, dicit Dominus exercituum, & manus non suscipiam de manu vestra. Abominem vobis sacrificia vestra, quia in omni loco sacrificatur, & offertur nominis mei oblatio munda, quia magnum est nomen meum in gentibus. Recedite a pedibus vestris sacrificia veteris legis, cum ait: Manus non suscipiam de manu vestra.* Et ne omnino sine sacrificio videretur populum relinquere, statim aperit aliud sacrificium loco illius subrogatum multo melius, eum dicit: *In omni loco sacrificatur, & offertur nominis mei oblatio munda.* Ad nulla alia est oblatio, quæ simpliciter, & absolute dici possit munda, nisi Eucharistia quæ in Missa offertur: quoniam ut ait Propeta quidam, (Ez. 26.) *omnes sacrificia vestra quasi panis mestrucati sunt sicut doram Deo.* Et aliqua est oblatio quæ munda dicatur, illa non est à se munda coram Deo, sed ex munditia, & obbitate ipsas offerentis. Repexit Deus (inquit scriptura) (Genes. 4.) ad Abel, & ad mundana vasa. Ad Abel primo, deinde ad mortuos, & idem respexit ad munnera, quia respexit ad perfectionem. Oblatio autem illa de qua Propeta Malachias loquitur absolute dicitur munda,